ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 г. N 1076

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОЗДАНИЕ

ВИРТУАЛЬНЫХ КОНЦЕРТНЫХ

ЗАЛОВ В ГОРОДАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание виртуальных концертных

залов в городах Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 марта 2019 г. N 253

"Об утверждении Правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание виртуальных концертных

залов в городах Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 11, ст. 1137).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2019 г. N 1076

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОЗДАНИЕ

ВИРТУАЛЬНЫХ КОНЦЕРТНЫХ

ЗАЛОВ В ГОРОДАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт "а" пункта 4 после слов

"муниципальных учреждений" дополнить словом

"отрасли".

2. В пункте 7:

а) после слова "предоставляются" дополнить

словами "бюджету субъекта Российской

Федерации";

б) слова "бюджетных средств" заменить словами

"средств федерального бюджета".

3. В пункте 8 слово "использования" заменить

словом "предоставления".

4. В пункте 14:

а) в абзаце первом слова "может проводиться

один конкурсный отбор" заменить словами

"проводятся конкурсные отборы";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Субъект Российской Федерации, не ставший по

результатам конкурсного отбора победителем,

имеет право принять участие в следующем

конкурсном отборе.".

5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Победителям конкурсного отбора в

соответствии с поданными заявками

предоставляются иные межбюджетные

трансферты в размере:

300000 рублей - для учреждения культуры с

вместимостью зала до 50 человек;

1000000 рублей - для учреждения культуры с

вместимостью зала от 51 до 150 человек;

2500000 рублей - для учреждения культуры с

вместимостью зала от 151 до 300 человек;

5700000 рублей - для учреждения культуры с

вместимостью зала от 301 человека.".

6. В пункте 19 слова ", установленных в пункте 5

настоящих Правил," исключить.

7. В приложении N 1 к указанным Правилам:

а) в пункте 2 слово "ежегодно" исключить;

б) в подпункте "в" пункта 4 слово

"финансирование" заменить словами "финансовое

обеспечение".